
 
 
 
 

    
   

 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTI      gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 

VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 dell’art. 3;  

VISTO     l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, 

emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. n. 68452 

del 12 ottobre 2009; 

VISTO     il Decreto Dirigenziale n. 1016 prot. n. 104569 del 25 giugno 2018 con cui è stata bandita 

una selezione pubblica, per titoli, ai fini della costituzione di una lista di traduttori 

accreditati, finalizzata al conferimento di incarichi di prestazione di lavoro autonomo; 

VISTA   la lista di accreditamento per traduttori, finalizzata al conferimento di incarichi di 

prestazione di lavoro autonomo emanata con il Decreto Dirigenziale n. 561/2020; 

CONSIDERATA    la richiesta del Prof. Tarchi di poter attingere a tale lista per eseguire un lavoro 

di revisione ortografica e grammaticale (prooreading) di un testo in lingua inglese; 

VISTO     che la dott.ssa Karen Elaine Whittle è inserita nella Lista di accreditamento per 

traduttori di cui sopra, ed è accreditata per le traduzioni in lingua inglese per le esigenze 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

DATO ATTO che la dott.ssa Karen Elaine Whittle ha comunicato la propria disponibilità ad 

assumere il presente incarico; 

CONSIDERATO    che il compenso per la prestazione è stabilito nel bando di selezione per 

la costituzione dell’albo succitato ed è pari, per le attività di revisione, a un lordo percipiente di euro 

12,50 a cartella (1800 caratteri spazi inclusi); 

VISTA     l’approvazione del Consiglio di Dipartimento di FORLILPSI che avverrà nel Consiglio 

del 15/05/2022 

CONSTATATA    la regolarità formale della procedura; 

 



 
 
 
 

DISPONE 
 

- l’affidamento dell’incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale alla Dott.ssa Karen Elaine 

Whittle, per l’attività di revisione ortografica e grammaticale (prooreading) del testo “CRITICAL 

READING OF DIGITAL TEXTS: THE EMILE PROJECT  (Empowering Schools in Self-

regulation of  Media and Information Literacy processes)” per il periodo dal 18/04/2024 al 

15/05/2024 a fronte di un compenso di € 2.050,00 lordo percipiente: 
 
 
Firenze, 17/04/2024 

 
             LA DIRETTRICE 

                                                                           (Prof.ssa Vanna Boffo) 
 

 


	DISPONE

		2024-04-17T14:05:12+0200
	Vanna Boffo




